
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Шунерская основная общеобразовательная школа 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

О создании рабочей группы по переходу на обновлённые ФГОС НОО и ООО 

 

В соответствии с приказами Минпросвещения от 31.05.2021 №286 «Об утвержде-

нии федерального государственного образовательного стандарта начального общего об-

разования», №287 «Об утверждении федерального государственного образовательного 

стандарта основного общего образования», в целях обеспечения нормативного и органи-

зационного сопровождения введения и реализации федеральных государственных обра-

зовательных стандартов начального и основного общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по введению и реализации федеральных государственных обра-

зовательных стандартов 2021 года (далее – ФГОС) начального и основного общего 

образования с целью осуществить переход на обучение по ним с 01.09.2022 в 1-х и 5-

х классах. 

2. Утвердить состав рабочей группы по введению и реализации ФГОС начального и 

основного общего образования в следующем составе: 

Председатель рабочей группы: Оленина Е.М., директор школы 

Члены рабочей группы:  

Ларионова А.В., заместитель директора по УВР 

Аржакова С.В., учитель начальных классов 

Маюн Н.В., учитель начальных классов 

Малоховская Л.В., учитель начальных классов 

Косматова Е.Ю., учитель иностранного языка 

Малоховская В.В., учитель истории и обществознания 

3. Утвердить и ввести в действие с 30.08.2021 Положение о рабочей группе по введе-

нию и реализации ФГОС начального и основного общего образования. Приложение 

1. 

4. Утвердить и ввести в действие дорожную карту мероприятий по обеспечению пере-

хода на обновлённые ФГОС НОО, ФГОС ООО на 2021-2027 годы. Приложение 2. 

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

                                  Директор школы:_____________Е.М. Оленина 

 

номер документа дата 

01-09-65/1 01.09.2021г 

https://1zavuch.ru/#/document/99/607175842/
https://1zavuch.ru/#/document/99/607175848/

		2022-04-22T21:42:16+0700
	Директор МБОУ Шунерской ООШ Оленина Елена Михайловна
	я подтверждаю этот документ




